
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  
«БОГДАШКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТЕТЮШСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 «БОГДАШКИНО ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИӨИПАЛЬ БЮДЖЕТ  

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

  
422389 с.Богдашкино, ул. Гагарина, 4  

 

422389 Богдашкино авылы ,Гагарина 

ур.,4 

  тел. (84373) 53-0-12,  e-mail: Sbgd.Tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606556377  , ИНН/КПП  1638003212/163801001 

  

     Приказ 

 № 53 -о/д от 02.09.2024г. 

по МБОУ «Богдашкинская ООШ»  

 

О мерах по противодействию терроризму     

     В связи с началом нового учебного года, в целях предотвращения 

террористических актов, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ежедневно с утра до начала занятий техническому персоналу: 

Горшковой Н.П., Таймановой О.В., дежурному администратору 

проверять территорию школы, подвальные помещения, учебные классы, 

ужесточить пропускной режим. 

2. Завхозу школы Горшкову С.В. усилить контроль за парковкой 

автотранспорта вне зоны территории школы. 

3. В коллективе учителей, учащихся и технического персонала  провести 

работу по повышению бдительности, действия при возникновения ЧС. 

4. Утвердить план работы по противодействию терроризма и экстремизма 

на 2024-2025 учебный  год, план работы по выявлению членов 

неформальных молодёжных объединений на 2024-2025 учебный  год. 

 

Директор школы:                                Н.Г. Потапова 

  

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 06.09.2024. Исполнитель: Потапова Н.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 06.09.2024 09:13

mailto:Sbgd.Tet@tatar.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  
«БОГДАШКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТЕТЮШСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 «БОГДАШКИНО ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИӨИПАЛЬ БЮДЖЕТ  

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

  
422389 с.Богдашкино, ул. Гагарина, 4  

 

422389 Богдашкино авылы ,Гагарина 

ур.,4 

  тел. (84373) 53-0-12,  e-mail: Sbgd.Tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606556377  , ИНН/КПП  1638003212/163801001 

  

     Приказ 

 №       -о/д от 28.09.2021г. 

по МБОУ «Богдашкинская ООШ»  

 

О  мерах по противодействию терроризму 

 

В связи с началом нового учебного года в целях предотвращения 

террористических актов, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ежедневно с утра до начала занятий техническому персоналу: 

Горшковой Н.П., Таймановой О.В. ,дежурному администратору 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 06.09.2024. Исполнитель: Потапова Н.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 06.09.2024 09:13

mailto:Sbgd.Tet@tatar.ru


проверять территорию школы. подвальные помещения, учебные 

классы. 

2. Усилить контроль за парковкой автотранспорта вне зоны территории 

школы. 

3. Ужесточить пропускной режим. 

4. В коллективе учителей, учащихся и технического персонала провести 

работу по повышению бдительности, действия при возникновении ЧС. 

Директор школы:                                Н.Г. Потапова 

С приказом ознакомлена:                       Торгашова А.Н. 

                           Горшкова Н.П. 

                            Тайманова О.В. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  
«БОГДАШКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТЕТЮШСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 «БОГДАШКИНО ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИӨИПАЛЬ БЮДЖЕТ  

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

  
422389 с.Богдашкино, ул. Гагарина, 4  

 

422389 Богдашкино авылы ,Гагарина 

ур.,4 

  тел. (84373) 53-0-12,  e-mail: Sbgd.Tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606556377  , ИНН/КПП  1638003212/163801001 

  

     Приказ 

 №       -о/д от 02.02.2022г. 

по МБОУ «Богдашкинская ООШ»  

 

Об организации защиты персонала и учащихся школы от опасностей 

военных действий, ЧС природного и техногенного характера, и 

назначение должностных лиц в 2021-2022 учебном году 

   

   В соответствии с требованиями Федеральных законов «О защите населения 

и территорий от ЧС природного и техногенного характера», «О гражданской 

обороне». Закона «О защите населения и территорий Республики Татарстан 

от ЧС природного и техногенного характера» и для организации защиты 

персонала и учащихся школы от опасностей ЧС природного и техногенного 
Документ создан в электронной форме. № 60 от 06.09.2024. Исполнитель: Потапова Н.Г.
Страница 3 из 5. Страница создана: 06.09.2024 09:13

mailto:Sbgd.Tet@tatar.ru


характера и опасностей, возникающих при военных действиях, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить работником, уполномоченным на решение задач в области ГО и  

защиты от ЧС – Косова Е.А., преподавателя ОБЖ. 

2. Назначить заместителем по МТО – Торгашову А.Н. заместителя директора 

по УВР. 

3. Для организации и проведения эвакуации персонала и учащихся школы в 

безопасный район – создать эвакогруппу (Э/Г) в составе: 

председатель Э/Г: Торгашова А.Н. зам. директора школы по ВР 

члены Э/Г: Волкова В.В.., Муллин Г.В..,  преподаватели 

4.    Для защиты персонала и учащихся при угрозе и возникновении ЧС, 

выполнения неотложных работ в ЧС и ведения ГО создать силы – 

формирования в виде звеньев: 

4.1. Звено обеспечения охраны порядка в составе 3 человек:   

руководитель звена: Бердникова Н.В., учитель искусства, личный состав –  

учащиеся  Храмов Евгений, Аввакумов Максим. 

4.2. Противопожарное звено в составе 5 человек: 

руководитель: Торгайкин Н.В.., учитель технологии,  личный состав – 

учащиеся Кузьминых Кирилл, Храмов Константин, Канашов Денис, 

Шлячков Дмитрий. 

4.3. Звено оповещения в составе  3 человек: 

руководитель звена: Тараканова Р.Х.,  учитель русского языка и литературы, 

личный состав –   

учащийся Бердникова Мария, Кулумбегова Ирина. 

4.4. Санитарное звено в составе 3 человек: 

руководитель звена: Кавина А.П.. учитель истории, личный состав –

учащиеся  

Гайнутдинова Валерия, Зотова Алена. 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 06.09.2024. Исполнитель: Потапова Н.Г.
Страница 4 из 5. Страница создана: 06.09.2024 09:13



Лист согласования к документу № 60 от 06.09.2024
Инициатор согласования: Потапова Н.Г. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
Согласование инициировано: 06.09.2024 09:13

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Потапова Н.Г. Подписано
06.09.2024 - 09:13

-

Документ создан в электронной форме. № 60 от 06.09.2024. Исполнитель: Потапова Н.Г.
Страница 5 из 5. Страница создана: 06.09.2024 09:14


